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Protokół nr 1/24  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 29 maja 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz  

 Agata Osadnik – Trzepizur  - Skarbnik Powiatu  

 Mirosława Góral  - Naczelnik wydz. OŚ 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2023 rok.   

2. Sprawy wniesione i bieżące.    

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził quorum, powitał uczestników oraz 

przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 15 głosami „za”.   

 

Ad.1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik-Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2023 rok składające się z czterech głównych elementów:  

- bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego;  

- bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych jednostek budżetowych;  

- łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych;  

- łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek powiatowych. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 

wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja. 
 

Komisja w obecności 15 radnych – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. sprawozdanie.  

 

Ad.2. 

 Radny M.Janowski powiedział, że na terenie gminy Poczesna funkcjonują dwa 

stowarzyszenia, które zajmują się „szeroko pojętą ekologią”, co ma związek  

z istniejącym wysypiskiem śmieci. Z informacji, które posiada Starostwo Powiatowe 

odmówiono jednemu, bądź dwóch bycia stroną w postępowaniu w kwestii udzielenia 

pozwolenia na przetwarzanie odpadów poza instalacją, proces R10. Wojewoda, bądź 

Marszałek skierowali sprawę do Starostwa.  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o odpadach stroną  

w postępowaniu są tylko i wyłącznie właściciele nieruchomości. Stowarzyszenia nie są 

właścicielami gruntów, więc nie są stroną postępowania.       

 

Radny M.Janowski  stwierdził, że z tego wynika, że tylko CzPK jest stroną, jako właściciel 

gruntów.  
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Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że tak.    

 

Radny M.Janowski powiedział, że mieszkańcy gminy również nie mogą być stroną.  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że tak.    

 

Radny M.Janowski powiedział, że do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo z Urzędu 

Gminy podpisane przez ówczesnego wice wójta. Czy została udzielona odpowiedź?   

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral wyjaśniła, że wydział przekazał wniosek do 

Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, który musi przeprowadzić badania 

przepuszczalności gleby na każdej działce. Działek jest ponad 300, więc to potrwa. Na pewno 

nie wszystkie działki spełnią kryteria przepuszczalności, więc CzPK będzie musiało zmienić 

wniosek i dostosować do badań, które będą odpowiadały tym wymaganiom. W związku z tym 

działek może być połowa i Starostwo będzie dalej wniosek procedować. Na dzień dzisiejszy 

jest to etap początkowy. Procedura jest wstrzymana póki CzPK nie uzupełni wniosku na 

wniosek Gminy. Wyjaśniła, że Gmina musi wyrazić jeszcze opinie. Opinia musi mieć formę 

postanowienia. Na postawienie strona ma prawo złożyć zażalenie. Postępowanie na dzień 

dzisiejszy jest zawieszone.  

 

Radny M.Janowski stwierdził, że opinia nie jest wiążąca.  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że tak. Jeżeli będzie negatywna niekoniecznie 

musi się do niej dostosować. Poinformowała prezesa CzPK, że bez pozytywnej opinii nie 

wyda decyzji. Podobna sytuacja jest w gminie Janów tylko, że gmina Janów wydała opinię 

pozytywną. Nie było argumentu, aby decyzji pozytywnej nie wydać.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, co jest przetwarzane? 

  

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że są to odpady zielone, kompostowalne, które 

chcą rozrzucać na pole i przeorać.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk posiedział, że żadne decyzje nie zapadły. Nie ma żadnego 

stanowiska.      

    

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik poinformował, że kolejne posiedzenie 

odbędzie się w dniu 14 czerwca br. o godz. 11.00.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 
        Przewodniczący Komisji  

 

                       Mieczysław Chudzik     
 


